.., Q.
C.....

'E E TRARELVO

Câmara Municipal de Vereadores

de Glória do Goitá
.,...E~EWEZSEEEME,AL^..EVEVESEEEME,,,,,EEMIWEEISC.,,V,E3EVEEME,E55,,,,,E1,2,...,212,ESNENEWLIEWIE=a-liTr,, , ,E"....

Casa José Correia de Oliveira

REQUEREMENTO VERBAL ag 2  O '\ /2024

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas regimentais, seja

aprovado uma MOÇÃO DE APLAUSO para MONALYSA MADUREIRA DE ANi RINI, pela

passagem de seu aniversário que transcorre na data de amanhã, dia 11 de junho.

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, longe de contrariar o interesse público que deve

nortear sempre as ações deste Parlamento, a lembrança da data natalícia da ex-vereadora se

traduz também como respeito e reconhecimento de seu trabalho enquanto vereadora no

período de 2017 a 2020.

Nascida aos 11 de junho de 1994, cresceu, estudou, casou, mora e vive aqui, dona de casa,

trabalhadora, mãe de dois filhos, é bacharel em Direito e em 2016 se elegeu para Vereadora aos

22 anos de idade, sendo a última parlamentar a figurar na "Galeria de Mulheres Vereadoras",

desta Casa Legislativa.

Oportuna pois, a presente proposição e que da decisão desta Casa, bem como do inteiro teor da

presente, dê-se conhecimento a homenageada.

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 10 de junho de 2024.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: 1£10 I acf
Alberto P k. da Silva

Asst. L .017/2016

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP]: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com